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ŽIVOT S ŠACHOVÝMI PROGRAMY

Boris Alterman  
Izraelský velmis-

tr Boris Alter-

man, který spo-

jil svůj šachový 

život s úspěšnými 

šachovými progra-

my, spustil na adre-

se wordpress.com 

svůj blog. Zajímavostí je, že zde 

lze nalézt také poznámky k jeho 

partii, ve které porazil v roce 2000 

program Deep Fritz, a hned něko-

lik šachových lekcí věnovaných 

například známým gambitovým 

zahájením, které mají podobu 

videa.

V DUBAJI SE PROVALILA NÁPOVĚDA
Íránský šachista M. Sadatnjafí 

(2288) byl v průběhu šestého 

kola otevřeného šachového turna-

je Dubaj Open 2008 přistižen při 

přijímání nápovědy pomocí SMS 

zpráv posílaných na jeho mobilní 

telefon. Na základě tohoto provi-

nění byl z probíhajícího turnaje 

okamžitě vyloučen.

ADAMS VÍTĚZÍ V MERIDĚ

Michael Adams  
Britský velmistr 

Michael Adams 

(2729) zvítězil 

s půlbodovým 

náskokem v silném 

uzavřeném turnaji 

15. kategorie který 

v uplynulém týdnu 

skončil ve španělské Meridě. V sed-

mi kolech získal Angličan pět a půl 

bodu. Druhé místo obsadil se ztrá-

tou půl bodu Číňan Zhang Peng-

xiang (2640) a o třetí příčku se se 

stejným odstupem podělili Garbriel 

Sargissjan (2643) a indická velmist-

ryně Humpy Koneruová (2603).

ŠK ČSOB a TŽ Třinec B jsou novými účast-

níky příštího ročníku Extraligy České 

republiky, a nahradí tak celky Litovle a Plz-

ně, které nejvyšší soutěž opustí. O postu-

pujících rozhodlo až závěrečné kolo obou 

skupin 1. lig sehrané minulou neděli. Pořa-

dí na prvních místech se změnilo v obou 

skupinách, když oba dosud vedoucí celky 

nečekaně prohrály.

V české části 1. ligy dosud vedoucí celek Nového Boru podlehl Plzni, když 

jediný celý bod Severočechů zaznamenal na čtvrté šachovnici Petr Kuče-

ra (2258), který porazil Aleše Šimůnka (2211). Za domácí kontrovali na 

třetí šachovnici Miloš Svoboda (2176) v souboji s Janem Vránou (2248) 

a na páté desce uplatnil bílé fi gury proti Martinovi Vaculíkovi (2260) Filip 

Šimůnek (2107).

Pokračování na straně 3
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ANKETA V NOVÉM BORU

ZROD TRIUMFU
Nejúspěšnějším šachovým oddí-

lem roku je bezesporu 1. Novo-

borský ŠK. Vítězství A-týmu 

v Extralize a s tím spojený první 

historický zisk titulu, na stup-

ních vítězů skončil o soutěž 

níže i novoborský B-tým, jemuž 

postup unikl o jedinou vyhranou 

partii, a i „céčko“ ve své soutěži 

vyhrálo a postupuje do ligy.

Šachový klub má v Novém Boru 

dlouhou historii, která sahá až 

před druhou světovou válku. Do 

Extraligy si 1. Novoborský ŠK 

vybojoval postup v roce 2006. 

V loňské sezoně skončil na stří-

brné příčce.

Hráče mistrovského celku by-

chom našim čtenářům rádi 

představili pomocí malé ankety, 

ve které jsme jim položili násle-

dující otázky:

1.  Proč se letos Nový Bor stal 

mistrem?

2.  Co považujete za svůj největ-

ší osobní šachový úspěch?

3.  Jaký máte šachový/životní 

sen?

4.  Jakou nejhezčí šachovou 

partii jste letos sehrál?

5.  Jakou nejhezčí partii jste 

na letošních extraligových 

šachovnicích viděl?

6.  Jaká šachová kniha měla na 

váš vývoj největší vliv?

7.  Kdo je vaším šachovým ido-

lem a proč?

Pokračování na straně 6

http://chesslessons.wordpress.com
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PARDUBICKÁ KOTVA 
PATŘÍ MICHALU NOVOTNÉMU
Michal Novotný (2283) z 2222 

ŠK Polabiny zvítězil se šesti a půl 

body ze sedmi partií v pátém roč-

níku turnaje v rapid šachu O par-

dubickou kotvu 2008. Druhý skon-

čil Aleš Jedlička (2305) ze stejného 

pořadatelského oddílu a bronz pat-

řil Tomáši Veselému (2139) z Rapi-

du Pardubice. Turnaje se účastnilo 

třicet osm hráčů.

SKILL BOYS PŘICHÁZEJÍ
Nové uskupení příznivců krá-

lovské hry vzniklo nedávno pod 

názvem Chess Club Skill Boys a je 

složeno z účastníků mistrovství 

České republiky mládeže 2008. 

Cílem tohoto sdružení mladých 

šachových nadšenců je pořádat 

soustředění, turnaje a i další akce. 

Podrobnosti o složení, zámě-

rech a konkrétních akcích našich 

Skill Boys naleznete na adrese 

skillboys.webgarden.cz.

TOPALOV KRALOVAL 
V DOS HERMANAS 2008

Veselin Topalov (2767) zvítězil 

v letošním ročníku turnaje Dos 

Hermanas 2008, když ve fi nále 

porazil domácího velmistra Fran-

cisca Valleja Ponse (2684) 2,5:1,5. 

Pořadatelé pozvali k účasti 

v letošním turnaji kromě velmist-

rů Topalova a Valleja ještě Alexeje 

Širova (2740) a Juditu Polgáro-

vou (2709). „Bojovnost a atrakti-

vita hráčského stylu byla jedním 

z hlavních důvodů, proč jsme na 

turnaj pozvali právě tuto čtveřici 

hráčů,“ říkají pořadatelé ve svém 

úvodním tiskovém prohlášení. 

Překvapením úvodního kola byla 

porážka Alexeje Širova právě 

v minizápase s Vallejem. „Mohl 

bych se vymlouvat na únavu 

z ruského týmového šampionátu, 

pravdou ale je, že Paco hrál prostě 

velice dobře,“ uvedl velmistr Širov 

na tiskové konferenci po skončení 

zápasu. Velmistru Vallejovi ale 

jeho nečekané vítězství způsobi-

lo určité komplikace. Musel totiž 

nastoupit v neděli k fi nálovému 

zápasu s Topalovem, který porazil 

ve svém semifi nále Juditu Polgá-

rovou, ale zároveň pro něho hned 

v pondělí začínalo mistrovství 

Evropy v Plovdivu.

ZAHÁJEN PRVNÍ 
TURNAJ GRAND PRIX FIDE
V ázerbájdžánském Baku byl 

v pondělí zahájen první z turna-

jů světové série Grand Prix FIDE, 

jehož vítěz vystoupí v příštím 

cyklu do přímých bojů o titul 

mistra světa. Úvodního turnaje 

se účastní velmistři Petr Svidler, 

Tejmur Radžabov, Magnus Carl-

sen, Šachrijar Mamedjarov, Sergej 

Karjakin, Michael Adams, Gata 

Kamsky, Ivan Čeparinov, Ale-

xander Griščuk, Etienne Bacrot, 

Wang Yue, Ernesto Inarkijev, 

Gabriel Sargissjan a náš zástup-

ce v této prestižní sérii velmistr 

David Navara. Turnaj v Baku potr-

vá až do 6. května a je možno jej 

sledovat na jeho ofi ciálních strán-

kách baku2008.fi de.com, případ-

ně na grandprix.fi de.com. Celá 

série bude probíhat v letech 2008 

a 2009 v Baku, Soči (30. 7.-15. 8. 

2008), Dauhá (13.-29. 12. 2008), 

Monteaux (14.-28. 4. 2009), Elistě 

(8.-24. 8.2009) a zakončena bude 

v Karlových Varech (7.-23. 12. 

2009).

MISTROVSTVÍ EVROPY 
JEDNOTLIVCŮ 2008

Pia Cramling  
V sobotu 20. 4. bylo 

v Plovdivu zaháje-

no letošní indivi-

duální mistrovství 

Evropy mužů i žen. 

V mužské části tur-

naje je přihlášenou 

332 šachistů a mezi 

ženami se o přebornický titul utká 

165 hráček.

TOP TEN mužského turnaje
1. GM Movsesjan Sergej (2695) SVK 

2. GM Vallejo Pons Francisco (2684) ESP 

3. GM Volokitin Andrej (2684) UKR 

4. GM Almasi Zoltán (2674) HUN 

5. GM Akopjan Vladimir (2673) ARM 

6. GM Fedorčuk Sergej A (2671) UKR 

7. GM Motylev Alexander (2666) RUS 

8. GM Bologan Viktor (2665) MDA 

9. GM Georgiev Kiril (2665) BUL 

10. GM Nikolič Predrag (2665) BIH 

Z českých šachistů se účastní Zby-

něk Hráček (2613), Jiří Štoček 

(2584) a Viktor Láznička (2578).

TOP TEN ženy
1. GM Cramlingová Pia (2539) SWE 

2. GM Stefanovová Antoaneta (2538) BUL 

3. IM Socková Monika (2505) POL 

4. IM Muzychuková Anna (2486) SLO 

5. GM Lahnová Kateryna (2479) UKR 

6. IM Danielianová Elina (2479) ARM 

7. GM Hoang Thanh Trang (2477) HUN 

8. IM Usheninová Anna (2474) UKR 

9. WGM Pogoninová Natalija (2470) RUS 

10. IM Cmityteová Viktorija (2466) LTU

Českou republiku v Plovdivu repre-

zentují naše dvě nejlepší šachistky 

IM Jana Jacková (2345) a WIM 

Kateřina Němcová (2344).

Ofi ciální stránka turnaje je na adre-

se www.eicc2008.com.

Veselin Topalov Vallejo Pons

Ofi ciální zahájení turnaje Grand Prix a první tah patrie Magnus Carlsen vs. Wang Yue. Tah 
provádí Elman Rustamov, ředitel turnaje a prezident šachové federace Ázerbájdžánu.

http://grandprix.fi de.com
http://baku2008.fi de.com
http://skillboys.webgarden.cz
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Další celky na předních pozicích 

v posledním kole nezaváhaly. 

ŠK ČSOB se na domácích stolech 

vypořádal díky výhrám na prvních 

čtyřech šachovnicích s Chrudimí 

a ani několik kol před koncem suve-

rénně vedoucí Pankrác nezaváhala 

v nepříjemně silných Polabinách, 

když ze svých soubojů vyšli vítěz-

ně Radoslav Doležal (2421), Jaro-

slav Polášek (2319), Tomáš Řezní-

ček (2253) a Jan Vokoun (2217). 

Ale ani výhra nezaručila Pankráci 

při rovnosti bodů s družstvem 

ČSOB postup. Ve prospěch banké-

řů rozhodla jediná vyhraná partie 

navíc…

S prvoligovými vodami se v letoš-

ním ročníku rozloučili v Karlo-

vých Varech, které podlehly čtvr-

tým Vršovicím. Průběh zápasu 

byl poměrně jednoznačný i podle 

vyjádření hostujícího kapitána: 

„Zápas Vršovice – Karlovy Vary měli 

domácí pevně v rukou a zkušeně si 

pohlídali výhru,“ řekl Šachovému 

týdeníku Václav Čontoš a ohled-

ně ročního působení svého týmu 

ve druhé nejvyšší soutěži dodává: 

„Přestože jsme sestoupili, naše pre-

miérové účinkování v 1. lize hod-

notím kladně. Jako nováček jsme 

měli až do posledního kola šanci 

na záchranu. Na začátku sezo-

ny jsme platili nováčkovskou daň 

a některé zápasy, zvláště klíčový 

zápas na Vyšehradě, jsme prohráli 

nezkušeností. Snad se brzy do 1. 

ligy vrátíme.“ 

Karlovy Vary do nižších pater 

české soutěží družstev doprovo-

dí Sokol Zaječice, který ve svém 

posledním zápasu podlehl Hradci 

Králové, a Sokol Vyšehrad, jenž 

prohrál s Holdií. „Za TJ Sokol Zaje-

čice mohu sdělit, že zcela záměr-

ně jsme dali možnost domácím 

hráčům a soutěž odehráli bez dal-

ších posil,“ říká zaječický kapitán 

Jaroslav Hájek. „I proto jsme byli 

slabší na páté až osmé šachovni-

ci.“ V posledním zápasu kola zví-

tězila Holdia DP Praha nad Soko-

lem Vyšehrad.

Pořadí na prvních místech se změ-

nilo i ve východní skupině, kde 

vedoucí Staré Město neudrželo 

čelo tabulky a podlehlo brněnské-

mu Durasu. „Dvě kola před kon-

cem (v Orlové a doma s Porubou) 

jsme vyhráli ,haluzově‘v, v posled-

ním kole to chtělo proti silnému 

Durasu lepší výkon,“ podělil se 

o svůj pohled na závěrečná kola 

soutěže Radim Stuchlý ze Starého 

Města. „Museli jsme se obejít bez 

velmistrů, ale i tak byla papírová 

převaha na naší straně. Bohužel 

se nepodařilo vyhrát ani jedinou 

partii, i když z posledních čtyřech 

hraných partií byly dvě vyhrané 

a jedna přivyhraná. Štěstí jsme 

si nejspíš vybrali v předchozích 

zápasech. Bohužel v rozhodujícím 

utkání se přestalo dařit posledním 

deskám, které během sezony jinak 

odváděly výbornou práci.“ Společ-

ně s posledním výsledkem hodnotí 

také celou staroměstskou sezonu. 

„Jelikož naším cílem byl postup, 

dá se druhé místo hodnotit jako ne-

úspěch. Kdo by řekl, že předehráv-

ka s Třincem bude mít rozhodující 

vliv na boj o titul… Dostali jsme 

však ještě v předposledním kole 

šanci a vše měli ve svých rukou. 

Nezbývá než pogratulovat Třinci, 

který si postup zasloužil a bil se 

o něj až do posledního kola.“

Třinec šanci, kterou mu poskyt-

lo zaváhání Starém města, plně 

využil. Díky výhrám IM Richard 

Biolka (2423), Petra Růžičky 

(2292), Milana Babuly (2324) 

a Jana Sikory (2215) porazili jeho 

hráči Rychnov jednoznačně 6:2 

a postupují do Extraligy. O zhod-

nocení zápasu a celé vydařené 

sezony jsme požádali kapitánku 

družstva WIM Olgu Sikorovou: 

„Závěrečné kolo se nám poved-

lo podle našich představ. Tedy 

vyhrát a pokud možno co nejvíce 

rezultativních výsledků. Papírově 

jsme měli převahu, navíc to rych-

le bylo 1:0 po miniaturce Sikory 

a druhá vyhraná pozice stála na 

3. desce Růžičkovi. Několik partií 

skončilo remízami, proto jsme ve 

2 partiích zahráli riskantně s tím, 

1. LIGA

DO EXTRALIGY POSTUPUJE ČSOB A TŘINEC
pokračování ze strany 1

11. kolo – skupina Západ
Sokol Plzeň I B 4,5:3,5 1. Novoborský ŠK B

ŠK ČSOB 5,5:2,5 TJ ŠO Chrudim

2222 ŠK Polabiny 3,5:4,5 TJ Pankrác

Sokol Vršovice 6:2
Karlovarský šachklub 

Tietz

Holdia DP Praha B 4,5:3,5 ŠK Sokol Vyšehrad

TJ Sokol Zaječice 2,5:5,5
TJ Slavia 

Hradec Králové

Závěrečné pořadí 

– skupina Západ body

vítězné 

partie skóre

1. ŠK ČSOB 25 34 53

2. TJ Pankrác 25 33 52,5

3. 1. Novoborský ŠK B 23 34 51,5

4. Sokol Vršovice 21 36 51

5. TJ Slavia 

Hradec Králové

20 29 52

6. 2222 ŠK Polabiny 19 39 50

7. Holdia DP Praha B 19 26 44

8. Sokol Plzeň I. B 14 21 35,5

9. TJ ŠO Chrudim 10 27 41,5

10. ŠK Sokol Vyšehrad 8 22 41

11. Karlovarský šachklub 

Tietz

6 14 27,5

12. TJ Sokol Zaječice 0 14 28,5

„Třinec nyní čeká relativně příjemné 
přemýšlení o tom, jak naložit se dvěma 
družstvy v extralize,“ říká kapitánka postu-
pujícího týmu WIM Olga Sikorová.
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že remíza nebo prohra v tu chvíli 

není rozdíl, zatímco další indivi-

duální výhra by nás mohla posu-

nout před Mittal Ostrava. Nakonec 

z toho bylo 6:2 při čtyřech výhrách 

a čtyřech remízách. Celkově je pro 

nás výsledek tohoto ročníku histo-

rickým úspěchem B-týmu. Pro mě 

jako kapitánku byla radost tohle 

družstvo koučovat a hrát v něm. 

Třinec nyní čeká relativně příjem-

né přemýšlení o tom, jak naložit se 

dvěma družstvy v Extralize,“ říká 

naše dlouholetá reprezentantka.

Poslední kolo bylo důležité i pro 

další brněnský celek, který si ještě 

nemohl být zcela jist svoji záchra-

nou – brněnskou Lokomotivu. 

Vítězný zápas proti ostravskému 

Mittalu pro čtenáře Šachového 

týdeníku okomentoval kapitán Jiří 

Vachek: „Pro mne skončilo šťastně 

asi dvouměsíční nervové vypětí 

– zda se mi podaří sestavit k jednot-

livým utkáním optimální sestavu 

a zda budou zvolení hráči schop-

ni realizovat svoje umění tak, aby 

se družstvo nakonec zachránilo. 

Sám jsem přesvědčen, že toto 

družstvo do I. ligy patří, ale různé 

okolnosti, jako pracovní vytížení, 

studijní povinnosti a v neposlední 

řadě i zdravotní stav zvláště těch 

starších, ovlivňuje sestavy nato-

lik, že nervy pochodují. Navíc 

celé družstvo mimo velmistrů 

hraje bez jakýchkoliv fi nančních 

odměn. V posledním kole jsme 

konečně nastoupili v možno říci 

optimální sestavě, a i když se hrá-

lo s břitvou na krku, nakonec to 

vyšlo. Základ položil GM Pavel 

Blatný, který v 27 tazích za hodi-

nu a 15 minut přehrál IM Klímu. 

To ostatní hráče natolik povzbu-

dilo, že družstvo se vypjalo k až 

nečekaně dobrému výkonu, po 

remízách na 8. a 3. šachovnici 

vyhrál IM Augustin (údajně mám 

sloní paměť, ale předcházející 

výhru Pepy si už nepamatuji) na 

páté a po chviličce i WIM Petra 

Blažková na 4. šachovnici. Potom 

jistil výhru družstva remízou na 

7. šachovnici v patrně lepší pozi-

ci Holemář a po trochu nešťast-

né prohře Vymazala korunoval 

výhrou vítězství družstva náš letos 

nejúspěšnější hráč na 6. šachovni-

ci – Martin Šklíba.“

Neúspěch přineslo závěreč-

né kolo naopak celku Stonavy, 

který podlehl Gordicu Jihla-

va. „V posledním kole stonavští 

šachisté opět promarnili šanci. 

Ve vyrovnaném utkání nevyuži-

li lepší pozice Olšar, Pazdziora 

a už už vyhraný Antošík a pro-

hráli poslední dvě desky. Jedi-

ným naším vítězem byl na páté 

šachovnici Ernest Gibiec (2245),“ 

říká o průběhu zápasu Břetislav 

Pisz, kapitán družstva Stona-

vy. Budoucnost šachu ve Stona-

vě B. Pisz nevidí vůbec růžově. 

Místní šachisty totiž netrápí pou-

ze výsledky na šachovnicích, ale 

také fi nanční podmínky, za kte-

rých musí soutěže hrát. „Je otáz-

kou zda Stonava bude vůbec hrát 

2. ligu, poněvadž jediná vhodná 

hrací místnost pro šachy během 

roku osminásobně podražila,“ 

popisuje smutně podmínky oddí-

lu jeho kapitán.

Ani výhra nad Orlovou nezna-

menala záchranu v soutěži pro 

béčko Durasu a těžkou porážkou 

od Poruby se s ligou loučí i B-tým 

ze Starého Města.

Václav Pech

11. kolo – skupina Východ
ŠK DURAS BVK 

Brno A

5:3 ŠK Staré Město A

ŠK DURAS BVK 

Brno B

4,5:3,5 SK Slavia Orlová

TŽ Třinec B 6:2 Šachová škola Panda 

Rychnov

SK Stonava 3,5:4,5 ŠK Gordic Jihlava

Lokomotiva Brno 5,5:2,5 TJ Mittal Ostrava

ŠK Slavoj Poruba 7,5:0,5 ŠK Staré Město B

Závěrečné pořadí 

– skupina Východ body

vítězné 

partie skóre

1. TŽ Třinec B 27 34 53

2. ŠK Staré Město 25 46 59

3. TJ Mittal Ostrava A 24 32 48,5

4. ŠK DURAS BVK Brno 21 26 46,5

5. ŠK Slavoj Poruba 19 35 51,5

6. ŠK Gordic Jihlava 17 25 44

7. Šachový škola Panda 

Rychnov

15 26 43,5

8. ŠK Lokomotiva Brno 13 23 42

9. SK Slavia Orlová 10 17 36,5

10. SK Stonava 10 17 36,5

11. ŠK Staré Město B 9 21 32,5

12. ŠK DURAS BVK 

Brno B

4 16 30

Vydává občanské sdružení 

Pražská šachová společnost. 

CHCETE DOSTÁVAT 
ŠACHOVÝ TÝDENÍK 
KAŽDÝ ČTVRTEK 
ZDARMA DO SVÉ 
E-MAILOVÉ SCHRÁNKY? 

STAČÍ NAPSAT 
NA ADRESU

pavel.matocha@gmail.com

NA STEJNÉ ADRESE 
UVÍTÁME VŠECHNY 
VAŠE PŘIPOMÍNKY 
A PŘÍSPĚVKY
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GM Ján Markoš 

(2565)

23 let;

v letošní sezoně 

4 body ze 6 partií 

(+3 =2 -1)

1.  Podarilo sa nám vyhnúť zavá-

haniam, ktoré postretli iné 

družstvá. Znamená to zrejme, 

že máme velmi silný tím, v kto-

rom navyše jeden druhého 

dokážeme podržať.

2.  Ten budúci.

3.  Nemám prílišné šachové sny. 

Rád by som hral dovtedy, pokým 

mi šachy prinášajú radosť, 

a dokázal ich opustiť vtedy, keď 

ma prestanú baviť, prípadne 

nájdem niečo hutnejšie.

4.  Neviem, prestrelky s Dizdarom 

či Kindermannom boli pekne 

napínavé, i keď rozhodne nie 

bezchybné.

5.  Priznám sa, že som prakticky 

nevidel partie z tohtoročnej ext-

raligy. Pohľad doprava a doľava 

(na Zbyňka a Jirku), ale obvykle 

stál za to.

6.  Ako malý som mal Karpovove 

a Kasparovove vybrané partie. 

Pamätám si, že na mňa urobi-

li veľký dojem. Ale bavili ma 

povedzme i Ivančove „Vežové 

koncovky“.

7.  Neviem, snažím sa pozbierať to 

dobré od najsilnejších. V tomto 

čase som sa dosť venoval Korč-

ného dielu, a veľmi ma inšpiru-

je. Sotva by som ale dokázal hrať 

tak ako on.

 
GM Robert Cvek 

(2534)

29 let

v letošní sezoně 

4,5 bodu z 10 par-

tií (+2 =5 -3)

1.  Myslím, že faktorů je více. Jed-

nak přišli velmi silní hráči – vel-

mistři Jiří Štoček a Ján Markoš. 

Dále se všem až na mě dařilo 

(neúspěch jednoho hráče se dá 

přebolet, více už stěží). Mys-

lím, že i zkušenosti z minulého 

ročníku byly důležité a tým byl 

velmi dobře sehraný (panova-

la výborná atmosféra). A pak 

samozřejmě je tu štěstí, které ke 

sportu či hře patří.

2.  Občas nedokážu pochopit, že 

jsem se dokázal naučit tak složi-

tou hru. Za největší úspěch bych 

tedy označil naučení se šachům. 

Byť tento proces je nekonečný.

3.  Šachový sen… Nevím, co na-

psat. Chtěl bych určitě atakovat 

hranici 2600 a vyhrát nějaké tur-

naje.

4.  Letos se moje partie vyznačovaly 

spíše zrůdností než krásou, ale 

i taková zrůdička může občas 

potěšit. Velmi pěkné partie byly 

pak spíše z pohledu soupeřů. 

Například velmi pěkně mě pora-

zil velmistr Jedynak.

5.  Krásné partie sehráli všichni 

Novoboráci kromě mě. Ovšem 

jedna partie se bude dlouho 

pamatovat, a to sice masakr 

s Frýdkem na šachovnici ved-

le mě, kde náš kapitán Marek 

Vokáč dostal hrůzostrašnou 

sodu od Jany Jackové. Přišlo mi 

to, jako když černý kapitán naz-

ghůlů to dostal přímo mezi oči, 

rovněž od mladé (a nahněvané) 

slečny :-). To samozřejmě míním 

jen jako přirovnání, nepovažuji 

náš tým za armádu Saurona.

6.  Asi 300 vybraných partií od 

A. A. Aljechina, ale zde je těžké 

rozhodování.

7.  Mým šachovým idolem je Ryb-

ka, jelikož hraje dobře. Kdybych 

měl odpovědět vážněji - velmi 

se mi líbí šachy Ananda a pak 

Adamse. V poslední době hraje 

fantasticky Carlsen a držím mu 

palce, aby se prostřílel na šacho-

vý Olymp.

 
GM Marek Vokáč 

(2416)

49 let

v letošní sezoně 

2,5 bodu ze 6 par-

tií (+0 =5 -1)

1.  Vysoce spolehlivý a zodpovědný 

výkon celého týmu.

2.  Stal jsem se velmistrem, jeden-

krát jsem se stal mistrem ČR, 

jednou jsem reprezentoval na 

olympiádě, jednou jsem hrál 

pásmový turnaj MS, jakž takž 

ještě držím krok s hráči o čtvrt-

století mladšími, trénoval jsem 

pár dobrých šachistů – něco 

z toho by se snad tak dalo ozna-

čit.

3.  V mém věku už všechny dosud 

nesplněné sny jsou bezpečně 

nesplnitelné.

4.  Letos nic moc, šedivý průměr.

5.  Nenapadá mě zrovna žádná 

super přečnívající. Ale začal 

bych hledat mezi partiemi 

Zbyňka Hráčka, Alexandra Miš-

ty a Sergeje Movsesjana, ti měli 

velmi dobrou sezonu.

6.  Asi ta první – Černobílé otazní-

ky od Jiřího Veselého.

7.  Podělil bych to mezi Laskera 

a Aljechina – protože dokazo-

vali, že nejdůležitější v šachu je 

samostatné myšlení.

 
GM Petr Hába 

(2525)

43 let

v letošní sezoně 

8 bodů z 11 partií 

(+5 =6 -0)

1.  Hráči nehráli pod žádným tla-

kem, vládla příjemná a uvolněná 

ANKETA V NOVÉM BORU

ZROD TRIUMFU
pokračování ze strany 1
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atmosféra. Většina hráčů podala 

velmi dobrý výkon.

2.  Snad velmistrovský či přebor-

nický titul. Jako asi většina ale 

doufám, že teprve přijde…

3.  Hrát kvalitní, obsažné partie.

4.  S Gyimesim v Bundelize.

5.  Tak to jste mě dostali. Někdy 

nemám čas ani sledovat partie 

svých kolegů, natož pak ostat-

ních družstev.

6.  A. Nimcovič: Můj systém.

7.  Nemám vyhraněný idol, u každé-

ho obdivuji něco jiného.

 
GM Radek Kalod 

(2492)

29 let

v letošní sezoně 

6,5 bodu z 9 partií 

(+4 =5 -0)

1.  Celek Nového Boru využil 

zaváhání soupeřů a poskytnu-

té šance plně zužitkoval. Navíc 

disponuje dle mého soudu nej-

lepším kádrem cele soutěže.

2.  Z hlediska současnosti to je 

zisk titulu pro celek Nového 

Boru, kde je vše na profesio-

nální úrovni.

3.  Pokračovat ve sbírání českých 

titulů :-)

4.  Bylo jich více. Zajímavá je tře-

ba partie z posledního kola 

české extraligy.

5.  Byla jich celá řada. Pěkně hrál 

bílými Zbyněk Hráček, ale kte-

rá je nejhezčí, to nevím…

6.  Kasparov: Dva matča a knihy 

Dvoreckého.

7.  V současnosti mně velmi impo-

nuje návrat Kamského, který 

po několika letech pauzy opět 

ukazuje šachovému světu, co 

umí.

 
IM Pavel Šimáček 

(2472)

28 let

v letošní sezoně 

7 bodů z 10 partií 

(+5 =4 -1)

1.  Protože jsme věděli, co od sebe 

můžeme čekat, a také pro-

to, že panovala úplná pohoda 

a z toho pramenící důvěra a ote-

vřenost. A to nejen mezi hráči, 

ale i v realizačním týmu.

2.  Na svůj největší šachový 

úspěch stále neskromně 

čekám. Doposud si asi nejví-

ce cením úspěšné obhajoby 

vítězství v polofi nále ČR. A ak-

tuálně si velice vážím „triplu“: 

všechna tři družstva, za která 

jsem v letošní sezoně nastou-

pil, vyhrála své soutěže. To 

sice není čistě můj úspěch, ale 

tohle se jen tak nepodaří.

3.  Můj nejbližší šachový sen se mi 

tak trochu stává noční můrou: 

Rád bych splnil všechny pod-

mínky k udělení titulu velmist-

ra. Mám samozřejmě více snů, 

ale ty jsou soukromé povahy.

4.  Letos jako 2008 nebo letos jako 

v ligové sezoně? Vážím si kaž-

dé pěkné partie bez ohledu na 

výsledek. Tento rok asi partie 

Hedman-Šimáček z Marián-

ských Lázní, v družstvech není 

žádná takzvaně nádherná, ale 

hodně cenné bylo třeba vítěz-

ství nad Tomášem Dvořákem.

5.  V paměti mi uvízlo několik 

fragmentů z různých partií. 

Strašný nářez je třeba partie 

Markoš-Maník.

6.  Spíš knihy než kniha, ale jako 

malý jsem miloval knížku Psy-

chologický průvodce šachovou 

partií a dost mi pomohlo pře-

čtení (vyřešení) ruské knížky 

Paslédnij šach.

7.  Snažím se vzít si z každého 

hráče to lepší a na to horší 

zapomenout.

Bohužel se nám kvůli probíhají-

címu mistrovství Evropy nepoda-

řilo zastihnout kompletní novo-

borskou sestavu, a tak na tomto 

místě musíme oželet odpovědi 

velmistrů Hráčka a Štočka.

Na závěr představení letošních 

mistrů okomentoval pro Šacho-

vý týdeník výše zmíněnou partii 

z posledního kola Extraligy její 

vítěz, velmistr Radek Kalod.

EDUARD PRANDSTETTER (2349)—
—RADEK KALOD (2490) 
Sicilská obrana [B43]

Extraliga 2008

Komentuje: GM Radek Kalod

1.e4 c5 2.Jf3 e6 3.d4 cxd4 4.Jxd4 a6 

Předešlý večer jsme měli s týmem 

Nového Boru oslavu, a tak jsem 

nebyl na partii posledního kola pro-

ti týmu Pardubic plně připraven. 

Šel jsem si tuto partii prostě zahrát, 

bez zbytečného stresu.

5.Jc3 Je7 6.f4 Zajímavá pozice vzni-

ká i po 6.Se3 Jbc6 7.Jb3 Jg6 8.Dd2 b5 

9.0–0–0 Jge5 10.f4 Jc4 11.Sxc4 bxc4 

12.Jc5 s nejasnou pozici, kterou 

později vyhrál bílý v partii Lopez 

Martinez, J. (2563) – Khamrakulov, 

I. (2545), Benidorm ESP2007.

6…Jec6 7.Jb3 d6 8.Se3 Jd7 Černý 

kryje slabé body ve svém táboře 

a harmonicky vyvíjí fi gury. Nyní 

chce vyvinout své královské křídlo 

a později rozvinout iniciativu na 

dámském křídle.

9.Sd3 Se7 10.Df3 Dc7 11.0–0 Bílý 

se plně mobilizoval.

11…0–0 Zde jsem ještě koketoval 

s myšlenkou 11….b5, ale nakonec 

jsem šablonovitě rošoval.

12.Vad1 Jb4 Černý se chce zbavit 

nebezpečného bělopolného střelce 

na d3, navíc po výměně na d3 se 

otevře c-sloupec a bílá věž z a1 již 

stojí na d1, což je pro bílého mírně 

nevýhodné. 

13.a3 Jxd3 14.cxd3 Stálo za úvahu 

vzít věží na d3 s myšlenkou lavíro-

vání po třetí řadě. 

14…b6 

XABCDEFGHY
8r+l+-trk+(
7+-wqnvlpzpp'
6pzp-zpp+-+&
5+-+-+-+-%
4-+-+PzP-+$
3zPNsNPvLQ+-#
2-zP-+-+PzP"
1+-+R+RmK-!
xabcdefghy
Tentokrát černý hraje skromně 

pěšcem jen na b6, jelikož chce 

zahrát Jc5 a brát na c5 b-pěšcem. 
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15.Dh3 Jc5 16.Jd4 Chybou by bylo 

braní na c5. Černý pak dobere 

b-pěšcem a má pohodlnější hru.

16…Sf6 Zde jsem si myslel, že můj 

soupeř zvolí tah17.f5, který jsem 

považoval za nejlepší. 17.g4 

XABCDEFGHY
8r+l+-trk+(
7+-wq-+pzpp'
6pzp-zppvl-+&
5+-sn-+-+-%
4-+-sNPzPP+$
3zP-sNPvL-+Q#
2-zP-+-+-zP"
1+-+R+RmK-!
xabcdefghy
Zde jsem dlouho přemýšlel a objevil 

zajímavou dynamickou možnost. 

Černý se zbavuje dvojice střelců, 

ale zahraje 18…f5 a bude se snažit 

otevřít dlouhou diagonálu h1–a8 

pro svého bělopolného střelce.

17…Sxd4 18.Sxd4 f5 19.gxf5 exf5 

Nyní jsem očekával 20.Jd5, po kte-

rém jsem měl připravenou velmi 

ostrou variantu.

20.De3 Objektivně nejlepší bylo 

skutečně 20.Jd5, po čemž vznikají 

velmi ostré zápletky. V jedné z for-

sírovaných variant po tahu 22. Ja8 

vzniká věžová koncovka, kde je nej-

pravděpodobnější výsledek remíza. 

20.Jd5 fxe4 (20…Db7!? 21.Dg2 Se6 

22.Jf6+ Kh8 23.Jh5 Vf7 s nejasnou 

hrou) 21.Dg2 (21.Jxc7 Sxh3 22.Sxc5 

(22.Jxa8 Sxf1 23.Kxf1 Vxa8 24.dxe4 

Vf8 25.Sxc5 dxc5 26.f5 Ve8 27.Vd6 

Vxe4 28.Vxb6 Vc4 29.Vxa6 Vc1+ 

30.Ke2 Vc2+ 31.Kd3 Vxb2) 22…Sxf1 

23.Sxd6 Se2 24.Vd2 exd3 s malou 

výhodou černého) 21…Df7 22.Jxb6 

(22.dxe4 Sb7 23.Sxc5 dxc5 24.f5 

nejasno) 22…Sb7

20…Sb7 Po 20.De3 jsem byl vel-

mi spokojen. Černý má nyní velmi 

dobrou hru, má tlak na diagonále 

h1–a8 a není mně jasné, co proti 

tomu má bílý udělat.

21.Vf3 Vf7 22.Vg3 Ve8 Černý pre-

ventivně pokryl bod g7 a nyní tlačí 

na pole e4.

23.b4 Jb3 Takticky motiv, který 

využívá nekrytého postavení jezd-

ce na c3.

24.Vf1 b5 25.Vf2 Vee7 26.h4 h6 

27.h5 Kh7 28.Kh2 Dc8 29.Vg1  Po 

tomto tahu jsem dospěl k přesvěd-

čení, že pozice uzrála na vyjasně-

ní, a vzal jsem na e4. Nyní, když 

vše analyzuji, docházím k závěru, 

že ještě lepší než braní na e4 bylo 

29…Vc7 a bílý má velké problémy. 

Inu, posuďte sami.

XABCDEFGHY
8-+q+-+-+(
7+l+-trrzpk'
6p+-zp-+-zp&
5+p+-+p+P%
4-zP-vLPzP-+$
3zPnsNPwQ-+-#
2-+-+-tR-mK"
1+-+-+-tR-!
xabcdefghy
29…fxe4 29…Vc7 30.Vfg2 (30.

Je2 Jxd4 31.Dxd4 fxe4 32.dxe4 

Dd8 a černý stojí lépe) 30…fxe4 

31.dxe4 Jxd4 32.Dxd4 Kh8 33.f5 

Vc4 34.Dxd6 Vxc3 35.Vxg7 Dc7 

36.Dxc7 Vcxc7 s výhodou černé-

ho.

30.dxe4 Dc4 31.Vd1 Jxd4 32.Vxd4 

De6 33.Dd3 Dg4 

XABCDEFGHY
8-+-+-+-+(
7+l+-trrzpk'
6p+-zp-+-zp&
5+p+-+-+P%
4-zP-tRPzPq+$
3zP-sNQ+-+-#
2-+-+-tR-mK"
1+-+-+-+-!
xabcdefghy
34.e5+? Zde byla nutnost 34.Df3, 

ale v oboustranné časové tísni bílý 

chybuje a po tahu v partii je defi -

nitivně ztracen. Lépe bylo 34.Df3 

Dh4+ 35.Kg1 Vf5 36.Vxd6 Vef7 

37.Je2 Vxh5 s nejasnou hrou.

34…Kg8 35.Je4 35.Dh3 Dxh3+ 

36.Kxh3 dxe5 37.Vd8+ Kh7 38.Je2 

Vc7 s velkou výhodou černého.

35…Vxe5 36.Jg3 Vxh5+  Na  

37.Jxh5 by černý vyhrál pomocí 

37…Dh4+ 38.Dh3 Dxf2+ 

0–1
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Šachová domácí sezona skončila 

20. dubna. Po výsledkové sklizni 

z hlavního města v minulém čísel 

Šachového týdeníku přinášíme 

sumář výsledků soutěží z jednot-

livých českých krajů. V příštím 

vydání ŠT zakončíme tento pře-

hled výsledky krajských soutěží 

Moravy.

JIHOČESKÝ KRAJ
1. jihočeská divize

O vítězství B-týmu Čes-

kých Budějovic roz-

hodlo až poslední kolo, ve kterém 

šachisté z jihočeské metropole 

porazili své největší konkuren-

ty z Bechyně, a vybojovali si tak 

postup do ligy. V průběhu sezony 

se vítězové jihočeské divize opírali 

zejména o solidní  výkony Marti-

na Cuhry (2106), Eduarda Nejdla 

(2027) a Miroslava Vacka (1931). 

Ti všichni získali ze svých partií 

75 % možných bodů. V celku druhé 

Bechyně se zaskvěl na třetí šachov-

nici hrající Alois Bartoš (2069) 

s 8,5 bodu z 9 partií a výborně 

zahráli také David Mazur (1937) 

a Václav Absolon (1861).

Spokojeni s uplynulou sezonou 

zřejmě díky svým individuálním 

výkonům budou Luděk Meszáros 

(2182)  a Aleš Růžička (1969) 

z táborského céčka, Jiří Pahorecký 

(1923) z Českého Krumlova a Jan 

Fiala (2080) a Jiří Blažek (2170) 

z Veselí nad Lužnicí. 

2. jihočeská divize

V sestavě vítězného celku z Čes-

kých Budějovic se za sezonu 

vystřídal patnáct hráčů, ale ani to 

jim nezabránilo v těsném vítěz-

ství v soutěži; nakonec rozhod-

lo pomocné kritérium v podobě 

vítězných partií. V postupujícím 

družstvu vynikli Zdeněk Rich-

tr (2105), Michal Šperger (1895) 

a Jaroslav Zachař (1792) jejichž 

bodový zisk se v konečném sou-

čtu přehoupl přes 80 %. Pouhých 

5 vítězných partií chybělo k prv-

nímu místu Prachaticím, kde jen 

málo chybělo k plnému počtu 

bodů Přemyslovi Vítovi (1822). Co 

se ale nepodařilo jemu, z toho se 

po skončené sezoně může radovat 

Jaroslav Hejl (2085). Ten v bar-

vách Veselí nad Lužnicí vyhrál 

všech 10 odehraných partií, a stal 

se tak nepsaným králem letošní-

ho druhodivizního ročníku. Těsná 

vítězství přivedla ke třetímu mís-

tu v tabulce Tatran Počátky, když 

jim k bronzovým medailím stačilo 

to, že pouze čtyři hráči základní 

sestavy měli letos úspěšnost pře-

kračující 50 %.

STŘEDOČESKÝ KRAJ
Krajský přebor A

Nejúspěšnějším celkem 

A-skupiny středočeského krajské-

ho přeboru se stalo družstvo Joly 

Lysá nad Labem C, které svoje 

soupeře v průběhu sezony před-

běhlo o celých šest bodů.. Jedinou 

remízu proti vítěznému celku uhrá-

li v předposledním kole šachisté 

z Kostelce nad Černými lesy. Vyšší 

než 75% zisk zaznamenali na dru-

hé šachovnici hrající Lubomír Nec-

kář (2343), Pavel Kožený (2058), 

Pavel Postupa (2180) a Petr Munk 

(2211). Ve druhém týmu celkového 

pořadí řádil s 10 body v 11 partiích 

Vlastimil Bouček (2000) a 100% 

ziskem na první šachovnici na sebe 

upozornili mladoboleslavský David 

KRAJSKÉ SOUTĚŽE – ČECHY

NĚKOLIKA TÝMŮM SE PODAŘILO VYHRÁT VŠECHNY ZÁPASY

Jihočeský kraj

1. jihočeská divize body

vítězné 

partie skóre

1. QCC České Budějovice B 27 42 55

2. Reality Horňák Bechyně 26 39 56

3. ŠK Český Krumlov 21 39 53

4. Sokol Tábor C 20 39 52,5

5. ŠK Týn nad Vltavou 16 27 43,5

6. Slovan Jindřichův Hradec 16 25 41

7. Beseda Veselí nad Lužnicí 12 31 42,5

8. ČZ Strakonice 12 26 42,5

9. Sokol Platan Písek B 11 29 42,5

10. Spartak MAS Sezimovo Ústí 11 22 35

11. QCC České Budějovice C 9 19 31,5

12. ČZ Strakonice B 6 21 33

Jihočeský kraj

2. jihočeská divize body

vítězné 

partie skóre

1. TJ Royal České Budějovice 27 46 59

2. ŠO TJ Tatran Prachatice 27 42 55,5

3. TJ Tatran Počátky 25 33 43

4. ČZ Strakonice C 19 30 45,5

5. ŠO Mikrochem Třeboň 17 32 43

6. Sokol Tábor D 16 34 46

7. ŠK Český Krumlov B 15 30 45,5

8. Beseda Veselí nad Lužnicí B 14 38 43,5

9. Spartak Soběslav 11 25 40

10. Silon Sezimovo Ústí 9 23 35,5

11. Sokol Chvalšiny 9 23 34,5

12. ŠO DKV QCC 

České Budějovice D

5 21 37

Středočeský kraj

Krajský přebor A body

vítězné 

partie skóre

1. Joly Lysá nad Labem 31 52 60,5

2. Kostelec nad Černými lesy 25 43 55

3. Sokol Bakov nad Jizerou 25 32 50

4. Sokol Kolín B 18 41 51,5

5. Sokol Český Brod 18 20 37

6. Bohemia Poděbrady 16 24 42

7. Auto Škoda Mladá Boleslav 15 32 45

8. Sokol Sendražice 15 25 40,5

9. Sokol Nymburk 11 26 39

10. Sokol Mladá Boleslav B 9 26 41,5

11. Joly Lysá nad Labem D 4 21 33

12. Neratovice B 3 21 33

Středočeský kraj 

Krajský přebor B body

vítězné 

partie skóre

1. ŠK Kladno 31 37 57

2. TRW autoelektronika 

Vlašim 

28 46 57

3. JAWA Brodce 20 34 48,5

4. Alva Příbram B 18 26 43,5

5. Biomedica Říčany B 16 25 44,5

6. Caissa Úholičky 16 25 43

7. MONTAKO 

Kralupy nad Vltavou

15 29 47,5

8. Spartak Žebrák 14 24 43,5

9. Biomedica Říčany C 13 22 38,5

10. Sokol Struhařov 10 24 39

11. MONTAKO 

Kralupy nad Vltavou B

9 19 35

12. ŠK Kladno B 3 18 31

Středočeský kraj 

Regionální přebor A body

vítězné 

partie skóre

1. TJ Sokol Hostivice 28 43 56,5

2. ŠK Kladno D 26 48 60

3. Caissa Úholičky B 22 38 51

4. NOVA Kladno 21 29 43,5

5. ŠK Kladno C 18 32 49

6. ŠK Alva Příbram C 14 31 42,5

7. ŠO Stochov 13 27 36

8. TJ Lokomotiva Beroun 13 21 37,5

9. Šachový klub 

Příbram-Baník A

12 29 41,5

10. ŠK Řevnice 10 24 35,5

11. Lokomotiva Zdice 7 24 36

12. TJ Český Lev Kolešovice 6 27 39
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Vichnar (2179) a Michal Moravec 

(2275) z kolínského béčka.

Krajský přebor B

V B-skupině krajského přeboru 

zarámovaly oba konce tabulky 

celky Kladna. Na tom správném 

kraji výsledkové listiny se nakonec 

ocitli šachisté Kladenského áčka, 

kterému se nepodařilo zvítězit 

pouze v šestém kole proti hráčům 

ze Sokola Struhařov. Nejúspěšněj-

ším hráčem vítězného týmu byl 

na osmé šachovnici Jaromír Volf 

(2089) se ziskem 5 bodů v 6 sehra-

ných partiích a dařilo se i Roma-

novi Sokolovi (1935) o šachovnici 

níže. Druhá Vlašim byla tažena 

hlavně 90% ziskem Tomáše Vojty 

(2317), když jeho jediný výpadek 

v pátém kole právě proti vítězi sku-

piny z Kladna, znamenal pro Vla-

šim a následné druhé místo.

Regionální přebor A

V sestavě vítězných Hostivic uhrál 

na první šachovnici IM Vasil Trič-

kov (2358) 2,5 bodu ze tří par-

tií. Výborné výkony podali také 

Štěpán Froman (2271) (6,5 z 8) 

a Rudolf Matouš (1891) (10 z 11). 

Poslední Kolešovice spadly i přes 

velice solidní výkon prvních tří 

hráčů. František Hinz (1992), Vác-

lav Hejda (1890) a Václav Fojtík 

(1860) na svých šachovnicích zís-

kali vždy více než 50 %.

Regionální přebor B

Suverénním vítězem B-skupiny 

regionálního přeboru se stal celek 

TJ Sokol na Mělníce, který vyhrál 

všechny svoje odehrané zápasy. 

Stoprocentním mezi stoprocentní-

mi byl v jeho sestavě Petr Šilhan 

(1933), který vyhrál ve všech 

7 odehraných partiích.

Dařilo se i nejvýše ratingovanému 

hráči soutěže, mezinárodnímu 

mistru Josefu Přibylovi (2362). 

Ten v sestavě Libčic nad Vltavou 

získal v 9 partiích 8 bodů za sedm 

výher a dvě remízy. Do nižší sou-

těže sestupuje Caissa Úholičky C 

a o dalším sestupujícím rozhodne 

STK po dokončení všech soutěží.

Regionální přebor C

V další skupině regionálního stře-

dočeského přeboru se z postupu 

divize mohou radovat v Mladé 

Boleslavi. Céčko Sokola Mladá 

Boleslav rozhodlo o svém vedení 

již v první polovině soutěže, když 

přesvědčivě zvítězilo v prvních 

sedmi zápasech a poraženo od 

šachovnic odešlo až v 8. kole. Vyni-

kající docházka, kdy celou soutěž 

odehrálo pouhých devět šachistů, 

a výborné individuální výkony Vác-

lava Kleina (1909), Václava Švehly 

(1826) a Ivana Nováka (1816) byly 

základní kameny úspěchu. Do 

regionální soutěže sestupuje AŠ 

Mladá Boleslav C a o dalším sestu-

pujícím bude teprve rozhodnuto.

Regionální přebor D

Další postupující do vyšší soutěže, 

celek TJ Tourist Biomedica Říčany 

E, těžil zejména ze spolehlivého 

výkonu hráčů na třetí až sedmé 

šachovnici.Více než 70% úspěšnost 

měli Jan Zamrazil (1932), Jarmila 

Voráčková (1894) a Milan Vitouš 

(1893). Ani 100% zisk Mirosla-

va Fialky a více než 80 % procent 

Petra Procházky (1972) a Jiřího 

Feierfeila (1972) nestačil k postu-

pu béčku Jawy Brodce. Ze soutěže 

sestupuje družstvo Sedlčan, kde 

ani jeden z hráčů základní sestavy 

nedosáhl na 50 %.

PLZEŇSKÝ KRAJ
Krajský přebor I

Dobrá parta převážně 

plzeňských šachistů 

sdružená kolem Petra Janouška 

a Jindřicha Palečka slaví poprvé 

postup do ligových vod. V prů-

běhu sezony rozdali kozolup-

ští šachisté jen dva nerozhodné 

výsledky a o spolehlivost jejich 

formy svědčí i to, že sedm z první 

osmičky dosáhlo úspěšnosti nad 

Středočeský kraj 

Regionální přebor B body

vítězné 

partie skóre

1. TJ Sokol na Mělníce 33 46 58,5

2. Sokol Buštěhrad 27 37 52

3. TJ Aero Odolena Voda 22 44 53

4. ŠK Liběhrad Libčice 17 36 48

5. ŠK Hotel Merkur Kladno 16 32 46,5

6. SK DDM Slaný 14 28 41,5

7. Slovan Velvary 13 30 41,5

8. ŠK Joly Lysá nad Labem 12 30 40

9. MONTAKO Kralupy 12 30 39,5

10. DDM Mělník 11 25 37

11. Šachklub města 

Dobrovice B

10 23 34,5

12. Caissa Úholičky C 6 24 34

Středočeský kraj 

Regionální přebor C body

vítězné 

partie skóre

1. ŠK Sokol Mladá Boleslav C 30 48 59

2. Sokol Pečky A 22 40 50,5

3. ŠK Kostelec n/ČL B 22 32 49

4. Sokol Brandýs n/L A 21 42 52,5

5. AŠ Mladá Boleslav B 20 37 50,5

6. TJ Sokol Český Brod B 19 35 48

7. ŠK města Dobrovice A 18 38 48,5

8. Sokol Bakov n/Jiz. B 14 31 43

9. ŠK Karbo Benátky n/Jiz. A 11 30 42

10. TJ Sokol Nymburk B 6 23 33,5

11. ŠK Spartak Čelákovice A 5 23 31,5

12. AŠ Mladá Boleslav C 0 14 19

Středočeský kraj 

Regionální přebor D body

vítězné 

partie skóre

1. TJ Tourist Biomedica 

Říčany E

29 40 54,5

2. Sokol Kolín C 28 41 56

3. JAWA Brodce B 25 48 56,5

4. TJ Sokol Benešov 21 38 51

5. TJ Tourist Biomedica 

Říčany F

17 37 48,5

6. Spartak Vlašim B 17 33 46,5

7. TJ Sokol Pečky B 17 26 44,5

8. Stadion Kutná Hora B 16 33 48,5

9. TJ Sokol Sendražice B 12 20 36,5

10. ŠK Medvědi Zvole 4 21 31,5

11. TJ Tourist Biomedica 

Říčany D

3 17 25

12. ŠK KDJS Sedlčany 3 14 29

Plzeňský kraj

Krajský přebor I body

vítězné 

partie skóre

1. ŠAKAL Kozolupy 29 36 54

2. Lokomotiva Plzeň 26 34 51

3. Líně 25 46 56,5

4. Domažlice 22 36 52,5

5. Tachov 19 42 55

6. Sokol Plzeň Letná B 17 24 43

7. HeřNýř 15 36 49,5

8. Košutka 14 16 37

9. ZČE Plzeň 10 25 40

10. Domažlice B 6 14 25

11. Přeštice 5 25 36,5

12. Sokol Plzeň I. D 1 12 27

Plzeňský kraj

Krajský přebor II body

vítězné 

partie skóre

1. ŠK Líně B 23 44 53

2. Lokomotiva Plzeň B 23 43 52,5

3. SŠK HeřNyr B 23 41 52,5

4. Sokol Košutka B 22 42 51,5

5. ŠAKAL Kozolupy B 22 37 48,5

6. Sokol Klatovy B 18 38 50,5

7. ŠK Líně C 16 35 45

8. Kšice 14 27 40,5

9. Sokol Postřekov 10 27 41

10. ZČE Plzeň 10 27 39

11. Sokol Klatovy C 5 22 33,5

12. TJ Staňkov 4 11 20,5
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šedesát procent. Nejlepší indivi-

duální výsledky pak patří Marku 

Sýkorovi (1929), Petru Janouškovi 

(2200) a Luboši Kejzlarovi, který 

se k šachu vrátil snad i po něko-

lika desetiletích. V celku Loko-

motivy Plzeň, kde si v sezoně 

zahrálo patnáct ze šestnácti hrá-

čů soupisky, patřil k tahounům 

mužstva Ivo Spěváček (1979), 

Miloš Mráz (1894) a Pavel Čečil 

(2017) a ve třetích Líních excelo-

val kromě Michala Nováka (2192) 

a Petra Maříka (2128) zejména 

bývalý svazový předseda Petr 

Herejk (2153), který získal 7 bodů 

v 7 partiích.

Krajský přebor II

Pravděpodobně nejdramatičtější 

skupinou letošního ročníku sou-

těží družstev byla druhá krajská 

soutěž v Plzeňském kraji. Na 

rozdíl jediného bodu se po závě-

rečném kole vměstnalo celých 

pět týmů. Z vítězství se ale nako-

nec radovali v Líních, kde dosáhl 

nepřekonatelných 11 z 11 Milan 

Jenč (1938) a výborně hrál také 

Petr Mařík (2128), který po úvod-

ní prohrané partii zvítězil ve zby-

lých 10 soubojích. Jedna vyhraná 

partie odsunula na druhé mís-

to béčko plzeňské Lokomotivy 

a o další dvě vyhrané partie dále 

skončili šachisté celkově třetího 

SŠK HeřNyř.

KARLOVARSKÝ KRAJ
Krajský přebor

Pouhé dvě remízy 

povolili svým protivní-

kům hráči suverénně nejlepšího 

oddílu soutěže, Baníku Sokolov. 

Oba nerozhodné výsledky soko-

lovských lze pak počítat k remí-

zám absolutním, neboť v nich 

nenašla svého vítěze ani jediná 

partie.

Ozdobou soutěže bylo vystoupe-

ní velmistra Jiřího Štočka a WGM 

Zuzany Hagarové, kteří sehráli 

po čtyřech partiích v sestavě TJ 

Ostrov. Z 8 možných bodů získali 

7, ale ani oni nezabránili předpo-

slednímu místu jejich týmu.

Vynikající individuální výsledek, 

6,5 z 8 odehraných partií, v letoš-

ním ročníku zaznamenal na nej-

vyšší šachovnici Daniel Ungr 

(2078) ze Sokola Habartov, na 

šesté šachovnici Horního Slav-

kova se dařilo Jaroslavu Staňkovi 

(1784) a spokojen může být i kar-

lovarský Miloš Hüttner (1950).

Krajská soutěž I. třídy

I krajská I. třída patřila celku, kte-

rý si před svými pronásledovate-

li vypracoval bezpečný náskok. 

Céčko Karlovarského šachklubu 

Tietz  zvítězilo v 9 z 11 kol a ani 

oni, stejně jako sokolovští o sou-

těž výše, nenašli letos žádného 

přemožitele. V čele soupisky 

stála trojice Čontoš-Hlaváček-

-Hüttner a každý z jejích členů si 

na své konto připsal 90% úspěš-

nost. S 8 body z 10 partií bude 

spokojen i mariánskolázeňský 

Jan Šimeček (1875) a ještě vyšší 

procentuální úspěšnost si na své 

konto připsal jeho týmový kole-

ga Jiří Tišer (1728). Oba tak při-

spěli k bronzovým medailím pro 

družstvo Mariánských Lázní.

Karlovarský kraj

Krajský přebor body

vítězné 

partie skóre

1. Baník Hexion Sokolov B 23 24 46,0

2. Global Sokolov 16 25 41,0

3. Tietz Karlovy Vary B 16 28 37,5

4. Lokomotiva Cheb 14 25 38,5

5. TJ Tašovice 13 24 38,5

6. Baník Habartov 12 23 38,0

7. Spartak Horní Slavkov 12 26 36,5

8. AVZO Františkovy Lázně 11 24 35,0

9. TJ Ostrov 7 16 28,0

10. TJ Slavoj Kynšperk 0 10 21,0

Karlovarský kraj

Krajská soutěž I. třídy body

vítězné 

partie skóre

1. Karlovarský šachklub 

Tietz C

29 52 61,5

2. ŠK Caissa Nová Role 25 34 50

3. ŠK Mariánské Lázně 24 40 53

4. TJ Spartak Chodov 24 32 49

5. ŠK Karlovy Vary B 22 30 48

6. Global Sokolov B 13 29 45,5

7. TJ Jiskra Aš 13 25 39,5

8. Baník Hexion Sokolov C 12 31 43

9. Baník Habartov B 12 23 38,5

10. ŠK Karlovy Vary C 9 25 35,5

11. TJ Ostrov B 6 25 37,5

12. TJ Olympie Hroznětín 4 15 27

V krajských soutěžích se letos objevila i řada hráčů s mezinárodními tituly: IM Josef Přibyl, GM Jiří Štoček, GM Leon Vološin...
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ÚSTECKÝ KRAJ
Krajský přebor

Náskok dvou bodů roz-

hodl o tom, že novým 

krajským přeborníkem a pro příš-

tí ročník také účastníkem 2. ligy 

je družstvo Slovanu Jirkov. Jirkov 

odehrál většinu soutěže v základní 

sestavě a body ztratil až v posled-

ních dvou kolech dvěma zajišťova-

cími remízami se šachisty z Podbo-

řan a Teplic. Nejlepší individuální 

výsledky vítězného celku zdobí Jiří-

ho Horáka (2211), Jiřího Chmelíka 

(2109) a Rostislava Palucha (2020). 

Celkově druhý celek děčínského 

áčka soutěž suverénně vyhrál na 

počet vyhraných partií, ale o postup 

je připravily dvě porážky ve čtvrtém 

(s ŠK Most A) a sedmém kole s vítěz-

ným Jirkovem. Nejlépe v sezoně 

zahráli Jindřich Papay (2048) a Iveta 

Reitingerová (1912). Bronzové Lou-

ny se mohly spolehnout zejména na 

dobrou formu svého lídra Vlastimila 

Loučka (2293). Úspěch na nejvyšší 

šachovnici si připsal i podbořanský 

Jan Balín (2274) a dařilo se také Jiří-

mu Sochorovi (2271) a Pavlu Vozko-

vi (2191) z předposledních Olšinek.

Krajský přebor II. třídy – skupina A

Celkový výsledek první skupiny 

krajského přeboru byl silně ovliv-

něn kontumovanými výsledky. 

V šestém kole byly celkově druhé 

Udlice postiženy třemi kontuma-

cemi (za nesprávné pořadí hráčů 

na šachovnicích) a v dalším prů-

běhu byly kontumovány i partie 

Jana Reitingera (ŠK Most), protože 

fi guroval zároveň na třech soupis-

kách. I díky tomu se do vyšší sou-

těže podívá áčko ŠK Merkur Kadaň, 

kterou táhli v průběhu sezony více 

než 80% Karel Nudčenko (2061), Ilja 

Nechyba (1932) a Jiří Liška (1903). 

4,5 z 5 partií zaznamenal i František 

Korecký (1744).

Krajský přebor II. třídy – skupina B

Vítězné Litoměřice prošly soutěží 

poměrně jistě a jedinou ztrátou 

pro ně byla ve čtvrtém kole remíza 

s Bílinou. O jistotě vítězného celku 

svědčí i to, že nikdo z pravidelně 

nastupujících hráčů na prvních šes-

ti šachovnicích nezískal méně než 

72 % možných bodů. Nejlepší 

výsledek pak zaznamenal na druhé 

šachovnici Vítězslav Froněk (2102) 

se 7 body z 8 partií.

Krajský přebor II. třídy – skupina C

Pouze jedinou remízu svým sou-

peřům v letošním ročníku povolil 

vítězný celek ŠK Spartak Ústí nad 

Labem C. Šťastným týmem, kte-

rý si ze souboje s vítězem odvezl 

bod, byli šachisté TJ Šachy Povrly, 

kterým patří v konečném pořadí 

druhá příčka. Hráči obou celků 

měli i nejlepší individuální hod-

nocení na jednotlivých šachovni-

cích. Nejlepším hráčem soutěže 

co do počtu získaných bodů se stal 

Michal Bürgermeister (1869) z TJ 

Šachy Povrly za 6 výher a 3 remízy 

a titul procentuálně nejúspěšnější-

ho borce pak připadl 100% Václa-

vu Turečkovi (2002) z postupující-

ho Spartaku Ústí. 100% výsledku 

dosáhl ve 3 partiích i děčínský 

Vlastimil Sejkora (2227). Svazový 

hospodář Jindřich Papay (2048) 

získal 3,5 bodu z 5 partií.

Ústecký kraj

Krajský přebor II. třídy 

– skupina A body

vítězné 

partie skóre

1. ŠK Merkur Kadaň A 24 41 48.5

2. TJ Sokol Údlice A 22 44 52.0

3. ŠK Union Louny B 19 28 42.5

4. Slovan Jirkov B 16 26 37.0

5. TJ Sokol Údlice B 15 27 37.0

6. ŠK Most C 10 24 31.5

7. ŠK Most B 8 24 30.5

8. ŠO TJ Tatran Podbořany B 7 22 30.0

9. TJ Klášterec n. O. A 7 18 27.0

10. Magik Žatec A 3 17 24.0

Ústecký kraj

Krajský přebor II. třídy 

– skupina B body

vítězné 

partie skóre

1. TJ Slavoj Litoměřice B 25 46 51,5

2. TJ Sokol Litvínov 21 29 42

3. TJ Lovochemie Lovosice 19 35 43

4. TJ Glaverbel Teplice B 13 29 37

5. TJ Slavoj Litoměřice C 13 28 34,5

6. TJ Lokomotiva Ústí nad 

Labem A

12 29 38,5

7. KC Kaskáda Bílina 9 24 35

8. TJ Bonex Teplice C 7 22 30,5

9. Bystřanští jezdci 7 22 30

10. ŠK Stropník Osek při DDM 4 13 18

Ústecký kraj

Krajský přebor II. třídy 

– skupina C body

vítězné 

partie skóre

1. ŠK Spartak Ústí nad Labem 

C

25 40 50

2. TJ Šachy Povrly 22 46 53,5

3. SK Děčín C 21 39 46

4. TJ Chlumec 13 26 35

5. TJ Svádov Olšinky B 13 24 33,5

6. ŠK Mosad Česká Kamenice 11 20 30

7. ŠK Spartak Ústí nad Labem D 9 28 33,5

8. TJ Slavia SČE Děčín A 8 21 32,5

9. TJ ČSAD Libouchec 4 13 24,5

10. KS Štětí 3 14 21,5

Ústecký kraj

Krajský přebor body

vítězné 

partie skóre

1. Slovan Jirkov 29 35 57

2. SK Děčín 27 50 60

3. ŠK Louny 21 37 49,5

4. ŠO TJ Tatran Podbořany 18 28 43

5. TJ Bonex Teplice B 16 30 42,5

6. TJ Slavoj Litoměřice 14 33 45

7. TJ Spartak Ústí nad Labem B 14 29 43

8. TJ Glaverbel Czech Teplice 14 27 41

9. TJ Lokomotiva Most 13 24 37,5

10. ŠK Most 11 30 41

11. TJ Svádov-Olšinky 7 23 35,5

12. SK Děčín B 5 21 33

BORIS GELFAND: 

DESET 
POZORUHODNÝCH 

PARTIÍ
vydala Pražská šachová společnost, Praha 2006

Knihu deseti podrobně komentovaných partií 

izraelsko-běloruského šachisty Borise Gelfan-

da, doplněnou o krásný portrét tohoto hráče od 

velmistra Lubomíra Kaválka, si můžete objed-

nat na dobírku na adrese:

PRAZSKA.SACHOVA@GMAIL.COM

Cena: 148 Kč plus poštovné



24. DUBNA 2008 ROČNÍK II. ČÍSL0 1714

LIBERECKÝ KRAJ
Krajský přebor

Veleúspěšný rok Nové-

ho Boru potvrdilo 

v krajském přeboru i jeho 

C-družstvo. Deset vítězství a jedi-

ná porážka znamenaly zisk třiceti 

bodů a tříbodový náskok na druhý 

celek Krásné Lípy. Skvělý výsledek 

v novoborském celku zaznamenal 

Sergej Sirota (2080), který přišel 

o 100% zisk až v posledním kole, 

ale i tak je 9,5 bodu z 10 partií výsle-

dek úctyhodný. Výborně v týmu 

vítěze také hráli Jaroslav Kučera 

(2005), Viktor Novotný (2058) 

a Václav Hendrych (2011). Stříbrná 

Krásná Lípa spoléhala na výkony 

Christopha Natsidise (2256), Jiří-

ho Prince (1877) a Oldřicha Štefa-

nika (1868). Dobrou sezonu si do 

své statistiky připíší také Arnošt 

Mašek (1795) z Jablonce, novobor-

ští déčkaři Tomáš Brouček (2077) 

a Břetislav Dalecký (2098) a spo-

kojeni budou také liberečtí Zdeněk 

Cakl (2089), Jiří Groh (1979) a Jan 

Laštovka (2083).

Regionální přebor – střed

Těsný a napínavý souboj o prv-

ní místo pro sebe nakonec díky 

vyššímu počtu vítězných partií 

rozhodli šachisté družstva Desko 

Liberec C, a odsunuli tak své měst-

ské kolegy z éčka Lokomotivy až 

na stříbrnou příčku. Nejúspěš-

nějším hráčem Liberce byl 100% 

Ivan Kopal (1977) se 6 výhrami 

v 6 partiích. Tomu zdařile sekundo-

vali jeho oddíloví kolegové Evžen 

Blaháček (2054), Pavel Peníška 

(1916) a jmenovec Vojtěch Kopal 

(1714). Svým celkům ve skonče-

né sezoně výrazně pomohli také 

Arnošt Mašek (1795) a Jan Kraus 

(1771) z Jablonce, Michal Ošťádal 

(1434) z Libereckého éčka, Miro-

slav Tancer (1733) a Jiří Pražák 

(1715) z Tanvaldu, František Hart-

man (1819) a Josef Zíka (1507) 

z Lokomotivy E a Zdeněk Havlí-

ček a Jaroslav Markovský (1646) 

z Nového Města pod Smrkem

Regionální přebor – střed

fi nále A

Po bojích v základní části regio-

nálního přeboru, ve které trium-

fovali šachisté z Rovenska pod 

Troskami, pokračovala soutěž 

částí nadstavbovou, kde se po 

rozdělení tabulky na dvě sku-

piny celky utkaly znovu každý 

s každým jednokolově s tím, že se 

započítávaly výsledky ze základ-

ní části soutěže. Vítězem A-fi nále 

v centrální skupině regionálního 

přeboru se stala záloha extrali-

gového Turnova, v jejíž sestavě si 

2 body ze 2 zápasů připsal Jan 

Prokop (1909).

Regionální přebor – západ

Suverénním vítězem západní sku-

piny regionálního přeboru se stali 

hráči z Krásné Lípy, kteří vyhráli 

všechny své zápasy. 100% úspěš-

nost měl Bohuslav Fuzik (1759). 

V celkově druhém Varnsdorfu 

zahráli výborně Karel Wokur-

ka (2099) a Václav Halba (1546). 

Plným bodovým ziskem se v bron-

zovém týmu blýskl Milan Lesage 

(1989) a spolehlivě ve vítězném 

celku zahráli i Miroslav Honců 

(1934), Josef Slavík a Lukáš Svasta 

(1819).

KRÁLOVÉHRADECKÝ 
KRAJ
Krajský přebor

Do druholigových bo-

jů postupují šachisté z Jičína. 

Jičín, na jehož soupisce se obje-

vil a šest partií i odehrál velmistr 

Leonid Vološin (2449), v soutěži 

zvítězil se značným, šestibodo-

vým náskokem před týmy z Lípy 

a Hořic. K oporám vítězného cel-

ku patřil kromě již zmíněného 

velmistra Vološina (6 ze 6) i na 

druhé šachovnici hrající Jaroslav 

Fiala (2273) s 9 výhrami v 11 par-

tiích. V sestavě druhé Lípy svým 

výkonem zaujala Misha Pirklová 

(1961) a třetí Hořice se opírali 

o spolehlivou formu 90% Michala 

Šrejbera (2040).

Krajská soutěž – východ

O divizní příslušnost se vedl boj 

zejména mezi mužstvy Hronova 

a Náchoda. Souboj pro sebe i díky 

dobrým individuálním výko-

nům Jana Gogely (1878), Rober-

ta Ducha (1856), Martina France 

(1750) a Krzystofa Szablewské-

ho nakonec rozhodl hronovský 

Liberecký kraj

Regionální přebor – západ body

vítězné 

partie skóre

1. TJ Krásná Lípa B 18 28 33

2. ŠK Varnsdorf 13 22 29,5

3. Šachový klub Česká Lípa 12 21 26

4. 1. Novoborský ŠK E 10 21 27

5. TJ Uranové Doly Hamr 4 13 18,5

6. TJ Spartak ČKD Žandov 2 12 17

7. 1. Novoborský ŠK F 1 12 17

Liberecký kraj

Regionální přebor – střed 

fi nále A body

vítězné 

partie skóre

1. Zikuda Turnov C 7 10 13,5

2. ŠK Libštát B 5 7 13

3. TJ Sokol 

Rovensko pod Troskami

2 5 11

4. TJ Šachy Víchová nad Jizerou 1 5 10,5

Liberecký kraj

Regionální přebor – střed 

fi nále B body

vítězné 

partie skóre

1. TJ Spartak Rokytnice nad 

Jizerou B

6 16 16

2. TJ Semily A 3 7 7

3. TJ Semily B 0 1 1

Liberecký kraj

Krajský přebor body

vítězné 

partie skóre

1. 1. Novoborský ŠK C 30 49 65

2. TJ Krásná Lípa 27 45 57

3. Desko Liberec 25 31 52

4. TJ Bižuterie 

Jablonec nad Nisou

21 38 53

5. 1. Novoborský ŠK D 19 37 49

6. ŠK Libštát 19 23 44

7. Jiskra Tanvald 13 26 43,5

8. TJ Lokomotiva Liberec 12 18 36,5

9. TJ Spartak Rokytnice 11 23 38,5

10. Desko Liberec B 10 18 36,5

11. TJ Slávia Liberec 6 17 26,5

12. TJ Lokomotiva Liberec B 1 12 23,5

Liberecký kraj

Regionální přebor – střed body

vítězné 

partie skóre

1. Desko Liberec C 22 37 48,5

2. Lokomotiva Liberec E 22 35 46

3. Jiskra Tanvald B 19 37 48

4. Desko Liberec E 17 30 40,5

5. Bižuterie Jablonec nad 

Nisou B

16 33 41,5

6. Nové Město pod Smrkem 16 28 38,5

7. Desko Liberec D 6 18 28,5

8. Lokomotiva Liberec C 4 17 27

9. Bižuterie 

Jablonec nad Nisou C

4 13 21

10. Lokomotiva Liberec D 3 12 19,5

11. TJ Sokol Koberovy 0 0 0
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tým. Nejlepším hráčem druhé-

ho Náchoda byl Zdeněk Bažant 

(1859) a bronzu pomohl Tře-

bechovicím dobrým výkonem 

Tomáš Kracík (2028).

Krajská soutěž – západ

Co se nepodařilo celku Lípy 

o soutěž výše, to si vynahradili 

jeho reprezentanti západní části 

krajské soutěže, kterou vyhráli se 

100% výsledkem. Sestava Luděk 

Novák (2001), Luboš Jedlička 

(2093), Ondřej Ruda (2094), Mar-

tin Kaiser (2020), Jaroslav Šmíd 

(1950), Misha Pirklová (1961), 

Pavel Pražák (1792), Otakar 

Němec (1880) a Vasilis Tsapanidis 

(1740) soutěž plně ovládla a může 

se začít připravovat na další sezo-

nu. V celku jičínského béčka 

zazářil s 5,5 body v 6 partiích  

Radek Nedbal (1726) a družstvo 

Žacléře dovedli k bronzu Wieslaw 

Lipien (2108) a Marcin Jurkowski 

(1965).

PARDUBICKÝ KRAJ
Krajský přebor

Suverénním vítězem 

krajského přeboru 

Pardubického kraje se stal celek 

ŠK Bohemia Pardubice se 100% 

bodovým ziskem. Pardubičtí 

se opírali především o výkony 

Michala Zeinerta (2133), Pav-

la Vodičky (2012), Aleše Nová-

ka (2064) a Tomáše Nadrchala 

(2015), kteří svou úspěšností 

přesáhli 75 %. Tahouny druhé-

ho Ústí nad Orlicí, které pouze 

pětkrát nenastoupilo v základní 

sestavě, byli na páté šachovnici 

Petr Mareš (2115) a Martin Šmajzr 

(2141) na desce třetí. Ani výborný 

výkon Sergeje Petuchova (2145) 

na první šachovnici a jeho 9 bodů 

z 11 partií neuchránilo od posled-

ního místa v tabulce pardubické 

SYNPO. To v soutěži nezažilo sice 

ani jednu těžkou porážku, ale 

dokázalo zvítězit pouze ve čtvr-

tém kole proti AKISu.

Krajský přebor II – východ

Vítězství v soutěži si s dvoubo-

dovým náskokem odnáší celek 

Lanškrouna, který do vyšší sou-

těže vytáhli především na první 

šachovnici hrající Tomáš Pokorný 

(2310) s 8,5 bodu z 9 a na soupisce 

třetí Roman Solil (1944) s 9,5 bodu 

z 11 partií. Výborného individuál-

ního výsledku v soutěži dosáhli 

také Jan Smola (1837) z Ústí nad 

Orlicí, Karel Jasanský (1816) a Petr 

Čižinský (1691) z České Třebové 

a Miroslav Krumer (1944) a Vác-

lav Janeček (1539) z Letohradu.

Krajský přebor II – západ

Pouze dva celky, ŠO Chrudim C 

a ŠK Bohemia Pardubice B, doká-

zaly sebrat body vítěznému celku 

TJ CHS Chotěboř, kde 100% výsled-

kem v 11 partiích zazářil Tomáš 

Novotný (1753). Výborných indi-

viduálních výsledků ještě dosáhli 

Slavomil Dvořák (1846) a Hynek 

Vojanec (1673) z Hlinska, chotě-

bořští Milan Fiala (1822) a Luděk 

Petrus (1916) a Michal Horáček 

z pardubické Bohemie.

Václav Pech

Královéhradecký kraj

Krajský přebo body

vítězné 

partie skóre

1. Šachklub AD Jičín 31 45 60,5

2. ŠK Lípa 25 39 56

3. Jiskra Hořice v Podkrko-

noší

23 41 53,5

4. Slovan Broumov 20 41 53,5

5. Panda Rychnov nad 

Kněžnou B

18 28 44,5

6. Slavia Hradec Králové C 16 30 46

7. Sněžka TJ Náchod B 16 27 42

8. TJ Hronov 16 27 39

9. Jiskra Jaroměř 13 26 43,5

10. TJ Dvůr Králové nad 

Labem

9 27 37

11. TJ Nová Paka 5 15 28,5

12. TJ Lomnice nad Popelkou 0 10 24

Královéhradecký kraj

Krajská soutěž – východ body

vítězné 

partie skóre

1. TJ Hronov B 27 52 61

2. Niki TJ Náchod C 26 39 54

3. DDM Třebechovice nad 

Orebem

20 43 52,5

4. TJ Spartak Rychnov nad 

Kněžnou

20 29 45

5. TJ Slavia Hradec Králové D 18 41 50,5

6. Jiskra Jaroměř B 18 35 47

7. Sokol Hradec Králové 16 30 44

8. ŠŠ Panda Veolia ESAB 

RWT Rychnov nad 

Kněžnou

14 26 39,5

9. DDM Kostelec nad Orlicí 10 26 38,5

10. Jiskra Česká Skalice 8 18 36

11. Sokol Vrchoviny 7 19 34,5

12. Masporex Náchod D 3 15 25,5

Královéhradecký kraj

Krajská soutěž – západ body

vítězné 

partie skóre

1. ŠK Lípa C 33 54 66

2. ŠK AD Jičín B 25 42 58,5

3. Baník Žacléř 24 35 49,5

4. TJ Lázně Bělohrad 21 39 52

5. ŠK Lípa B 21 34 47,5

6. TJ Jiskra Hořice B 17 33 46

7. Jiskra RMSK Nový Bydžov 12 31 40,5

8. ORTEX RETA Hradec 

Králové

12 25 36

9. Lokomotiva Trutnov 9 25 37,5

10. ŠK HSM Trutnov 9 27 35

11. TJ Dvůr Králové nad 

Labem B

9 20 30,5

12. TJ Tatran Hostinné 4 22 29

Pardubický kraj

Krajský přebor body

vítězné 

partie skóre

1. ŠK Bohemia Pardubice 33 47 61

2. TJ Jiskra Ústí nad Orlicí 27 38 54,5

3. ŠK Vysoké Mýto B 21 29 47,5

4. TJ Štefanydes Polička B 16 31 42,5

5. 2222 ŠK Polabiny D 16 21 41

6. SK Žamberk 14 19 42,5

7. TJ Jiskra Litomyšl 13 30 42,5

8. TJ Lanškroun 12 28 42,5

9. TJ Lokomotiva Česká 

Třebová

12 26 40,5

10. AKIS Pardubice 12 23 35

11. ŠO Chrudim B 9 23 38,5

12. SYNPO Pardubice 6 22 40

Pardubický kraj

Krajský přebor II – východ body

vítězné 

partie skóre

1. TJ Lanškroun B 28 43 56,5

2. TJ Spartak OEZ Letohrad 26 40 54

3. TJ Slovan Moravská 

Třebová

23 40 54

4. TJ Lokomotiva Česká 

Třebová B

18 26 43

5. ŠK Žamberk B 18 22 48

6. TJ Jiskra Ústí nad Orlicí B 16 17 45

7. ŠK Žamberk C 11 20 39

8. ŠK Kunvald 11 17 40

9. TJ Jablonné nad Orlicí 10 22 41

10. TJ Jiskra Ústí nad Orlicí C 10 20 38

11. ŠK Svitavy 9 19 36

12. Sokol Městečko Trnávka 6 22 32,5

Pardubický kraj

Krajský přebor II – západ body

vítězné 

partie skóre

1. TJ CHS Chotěboř 29 60 70,5

2. ŠO DDM Hlinsko 27 41 48,5

3. SK Holcim Prachovice 25 41 51

4. ŠO Chrudim C 23 42 55

5. 2222 ŠK Polabiny E 21 34 46,5

6. ŠK Bohemia Pardubice B 18 39 52

7. TJ Štefanydes Polička C 14 31 42,5

8. ŠK Rapid Pardubice E 13 36 45,5

9. Spartak Choceň 11 30 38

10. Spartak Choceň B 7 23 33,5

11. 2222 ŠK Polabiny F 3 16 19,5

12. ŠO Chrudim D 0 18 25,5
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20. 4.–6. 5. 2008

Baku (Ázerbájdžán). Úvodní turnaj 

série Grand Prix FIDE

baku2008.fi de.com

20. 4.–4. 5. 2008

Plovdiv (Bulharsko). Mistrovství 

Evropy jednotlivců pro rok 2008.

www.eicc2008.com

24. 4. 1977

Třicáté první narozeniny slaví 

letošní vicemistr republiky a šestý 

hráč aktuálního domácího žebříč-

ku, velmistr Tomáš Polák.

26. 4. 2008

Vrané nad Vltavou – Zvolský rapid 

Šachy.biz. Švýcarský systém, 9 kol, 

2 x 20 min. Kromě fi nančních a věc-

ných cen pro hráče na předních 

místech obdrží vylosovaný účastník 

šachový počítač v hodnotě 10 000 Kč.

Šachový klub Medvědi Zvole

tel: 728364237

zvole@sachy.biz

26. 4. 2008

Zásmuky Open 2008. Švýcarský 

systém, 9 kol, rapid. 

Dan a Štěpán Formanovi

dandy42@seznam.cz

www.kostelec.estranky.cz

26. 4. 2008

Zlín. Memoriál Antonína Vaculíka 

– otevřený přebor Zlínského kraje 

v rapid šachu v kategoriích muži, 

ženy a junioři (narození 1988 a mlad-

ší). Švýcarský systém, 2x15 min. 

Rostislav Svoboda

Tel.: 777 553 113

rostislavsvoboda@seznam.cz

26. 4.–4. 5. 2008

Tradiční šachový festival Ostravský 

koník. FIDE open, národní open, 

turnaj v bleskovém a rapid šachu, 

turnaj v holanďanech a simultánka 

IM Lukáše Klímy. 

Marek Jelínek

Tel.: 603 525 566

marek@ostravskykonik.cz

www.ostravskykonik.cz

29. 4. 1823

Před sto osmdesáti pěti lety se naro-

dil přední světový šachista, šachový 

mistr a profesionál Daniel Harrwitz. 

V letech 1846–1854 nastoupil v zápa-

sech proti nejlepším hráčů té doby. 

Zvítězil nad Horwitzem, Williamsem 

a Löwenthalem a podlehl Stauntnovi 

a Morphymu. Zemřel v roce 1884.

30. 4. 2008

Open Karlovy Vary 2008. FIDE open, 

7 kol. Přihlášky do 21. 4. 2008.

Věra Lorencová

tel.: 608 051 221

vera.lorencova@volny.cz

www.open.unas.cz

1. 5. 1953

Padesáté páté narozeniny slaví jeden 

z nejlepších trenérů současnosti, 

velmistr Josif Davidovič Dorfman. 

Ve stejný den, ale ještě o čtyřicet tři 

let dříve, se narodil další velký trenér 

a šachista, Alexander Kazimirovič 

Toluš (1910-1969).

1.–4. 5. 2008

Wunsiedel (Německo) 2. Interna-

tionales Wunsiedel Schachfesti-

val. 7 kol švýcarským systémem.

Ludwig Zier

ludwig.zier@web.de

www.schach-info.de/wunsiedel/

2.–4. 5. 2008

Šachový festival Ústí nad Labem 

2008. Několik turnajů (veteránů, 

zdravotně postižených, pro neregis-

trované, superbleskový turnaj hraný 

tempem 2x1min s přídavkem 3 s. za 

provedený tah, dva openy v rapid 

šachu...).

Pavel Chrz 

tel.: 602 139 998

pavel.chrz@chessul.org

www.chessul.org

3. 5. 1941

Narozeniny slaví legenda ženského 

šachu, několikanásobná mistryně 

světa a dnes reprezentantka Gruzie, 

velmistryně Nona Gaprindašviliová.

3. 5. 2008

Velká cena Havlíčkova Brodu. 

Švýcarský systém na 7 kol. 

Václav Paulík

tel.: 728 982 327

vaclav.paulik@tiscali.cz

3. 5. 2008 

Bleskový turnaj O pohár města 

Hlinska. 

DDM Hlinsko

tel.: 469 311 559

ddm-hlinsko@xaz.cz

3.–8. 5. 2008

Plzeň. Otevřený přebor Šachové-

ho svazu Plzeňského kraje. Švý-

carský systém, 9 kol. 

Václav Václavík

tel.: 602 528 542

waclavik@volny.cz

4. 5. 1962

Před čtyřiceti šesti lety zemřel 

účastník mnoha Šachových olym-

piád, mezinárodní mistr a mistr 

ÚJČS Josef Rejfíř.

5. 5. 1911

Devadesáté sedmé narozeniny slaví 

nejstarší současný velmistr André 

Lilienthal. Ve stejný den se roku 

1883 narodil i jeden z nejsilnějších 

šachistů přelomu 19. a 20. století 

Rudolf Spielmann (1883-1942).
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